(53) Hæc habentur superius, sed breviora.

⁷ Joan. v, 23. ⁸ Matth. xi, 30. ⁹ Jerem. ii, 20.
¹⁰ Matth. xxv, 41.

Athanasius. Quæ vero causa erat, quod reges, Herodes Ascalonita et Pontius Pilatus convenirent, hoc est, conspirarent, et impetum facerent contra Christum? Aut quid rei erat, quod principes Judæorum, impii illi, pestilentissimi et facinorosissimi homines, Scribas dico, Phariseos et legisperitos, in unum congregati sunt, et contra Dominum, hoc est Patrem, insanierunt, contraque Christum ejus, scilicet Filium? Nam qui non honorat Filium, is neque Patrem honorat⁷. Quandoquidem igitur et quæ ab illis patrata sunt, Domini potentiam adhuc magis demonstrarunt, ipsorumque conatus plane contrarium exitum sortiti sunt : idcirco videtur illos David quasi irridere, ut qui in vanum omnia tentarunt : vel fortasse etiam accusare. Qua enim, quæso, causa culpave in Christo deprehensa concursu facto ipsum in crucem sustulerunt? Nonne ipse est, qui gentibus sapientiam dedit, qui regibus imperium tribuit; qui principibus dominatum confirmat? qui denique Judæis summa et proclamatis-
sima illa operatus est miracula?

Athanasius. Deest hic illud, dicentes, ut hic sit sensus, *Congregati sunt contra Dominum et contra Christum ejus, dicentes : Dirumpamus vincula eorum.* Quorum? Patris nimirum et Filii : nolabant enim intra sacram Domini sagenam esse : *abjiciamus vero etiam jugum ipsorum,* hoc est, legem et præcepta Evangelii, de quo scriptum est : *Jugum meum suave est*⁸. Hoc vero etiam ipsemet Dominus C
ipsis exprobrat per Jeremiam, dum ait : *Dixisti : Non serviam tibi*⁹, quasi dicat, Sic te gessisti, ut servitute meam excuteres. Aut igitur hæc tanquam ex Judæorum persona dicuntur, qui subesse Domino recusant, et nec ipsi, neque Patri ejus subijci volunt : aut certe Spiritus credentes admonet et dicit : Ne assimilemur iis qui Christo insidiati sunt, neque connectamur ipsis consentiendo : quin potius grave illud veteris legis onus abjiciamus, nihil æstimantes typos illos, nisi spiritualiter intelligantur. Umbra namque res quædam est imperfecta atque inutilis, si Christi mysterium non describit.

Athanasii. Tunc. Quando, nisi cum dicerent : *Dirumpamus vincula ipsorum?* Porro quæ sunt illa, quæ in ira ab ipso dicta sunt? Hæc scilicet : *Væ vobis, Scribæ et Pharisei, quia tolletur a vobis regnum Dei*¹⁰. *Et vobis legisperitis, væ*¹¹. Vel certe illud, *tunc,* refertur ad tempus judicii, quando *videbunt in quem transfixerunt*¹². Tunc enim conturbabit eos, dicens : *Discedite a me, maledicti*¹³. Divinam autem iram Judæi experti sunt, cum Romanus in ipsos irruens exercitus urbem inceudit, templum